
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2024/2638 

(2024. gada 9. oktobris) 

par saskaņotajiem standartiem, kas izstrādāti Regulas (ES) 2016/2281, ar kuru nosaka ekodizaina 
prasības gaisa sildīšanas iekārtām, dzesēšanas iekārtām, augsttemperatūras procesdzesinātājiem un 

ventilatorkonvektoriem, īstenošanas vajadzībām 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1025/2012 (2012. gada 25. oktobris) par Eiropas 
standartizāciju, ar ko groza Padomes Direktīvas 89/686/EEK un 93/15/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvas 94/9/EK, 94/25/EK, 95/16/EK, 97/23/EK, 98/34/EK, 2004/22/EK, 2007/23/EK, 2009/23/EK un 2009/105/EK, 
un ar ko atceļ Padomes Lēmumu 87/95/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. 1673/2006/EK (1), un jo 
īpaši tās 10. panta 6. punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2009/125/EK (2) 9. panta 2. punktu ventilatorkonvektori, kas 
atbilst saskaņotajiem standartiem vai to daļām, kuru atsauces numuri ir publicēti Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, 
jāuzskata par atbilstīgiem attiecīgajām piemērojamā īstenošanas pasākuma prasībām, uz kurām šādi standarti 
attiecas. Šie standarti ir minēti Direktīvas 2009/125/EK 9. panta 2. punktā un izklāstīti direktīvas VII pielikumā, un 
uz tiem attiecas saskaņotie standarti vai to daļas.

(2) Ar Īstenošanas lēmumu C(2019) 1725 final (3) Komisija iesniedza Eiropas Standartizācijas komitejai (CEN) 
pieprasījumu izstrādāt saskaņotus standartus Komisijas Regulas (ES) 2016/2281 (4) īstenošanas vajadzībām.

(3) Pamatojoties uz Īstenošanas lēmumā C(2019) 1725 final izklāstīto pieprasījumu, CEN publicēja pielāgotus 
standartus (5), jo īpaši standartu EN 1397:2021 par ventilatorkonvektoriem.

(4) Komisija kopā ar CEN ir novērtējusi, vai CEN izstrādātais standarts EN 1397:2021 atbilst 2019. gada 11. marta
pieprasījumam M/560.

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija 

2024/2638 11.10.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/2638/oj 1/3

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1025/oj.
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/125/EK (2009. gada 21. oktobris), ar ko izveido sistēmu, lai noteiktu ekodizaina 

prasības ar enerģiju saistītiem ražojumiem (OV L 285, 31.10.2009., 10. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2009/125/oj).
(3) Komisijas Īstenošanas lēmums C(2019) 1725 final (2019. gada 11. marts) par pieprasījumu Eiropas standartizācijas organizācijām 

izstrādāt standartus ekodizaina prasībām gaisa sildīšanas iekārtām, dzesēšanas iekārtām, augsttemperatūras procesdzesinātājiem un 
ventilatorkonvektoriem Komisijas Regulas (ES) 2016/2281 īstenošanas vajadzībām.

(4) Komisijas Regula (ES) 2016/2281 (2016. gada 30. novembris), ar kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/125/EK, ar ko 
izveido sistēmu, lai noteiktu ekodizaina prasības ar enerģiju saistītiem ražojumiem, īsteno attiecībā uz gaisa sildīšanas iekārtām, 
dzesēšanas iekārtām, augsttemperatūras procesdzesinātājiem un ventilatorkonvektoriem (OV L 346, 20.12.2016., 1. lpp., ELI: http:// 
data.europa.eu/eli/reg/2016/2281/oj).

(5) Attiecībā uz ventilatorkonvektoriem Komisija ir lūgusi CEN pielāgot standartus EN 1397:2015, EN 13053 un EN 16583:2015 vai 
citus attiecīgus standartus. Lai nodrošinātu energoefektivitāti un vidisko ilgtspēju, ļoti svarīgi ir pieņemt standartu, kas attiecas uz 
patērēto jaudu izslēgtā režīmā, termostata izslēgtā režīmā un gaidstāves režīmā, kā arī testa procedūras veiktstpējas noteikšanai.

http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1025/oj
http://data.europa.eu/eli/dir/2009/125/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/2281/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2016/2281/oj


(5) Šis standarts atbilst prasībām, kuras ar to paredzēts aptvert un kuras noteiktas Regulā (ES) 2016/2281. Tāpēc ir 
lietderīgi atsauces uz minēto standartu publicēt Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(6) Atbilstība kādam saskaņotam standartam dod pamatu prezumēt atbilstību attiecīgajām Savienības saskaņošanas 
tiesību aktos noteiktajām pamatprasībām, to vidū drošuma mērķiem, no datuma, kurā atsauce uz šādu standartu ir 
publicēta Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. Tāpēc šim lēmumam būtu jāstājas spēkā tā publicēšanas dienā,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī publicē atsauces uz šā lēmuma pielikumā norādīto ventilatorkonvektoru 
saskaņoto standartu, kas izstrādāts Regulas (ES) 2016/2281 īstenošanas vajadzībām.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2024. gada 9. oktobrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV OV L, 11.10.2024. 

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/2638/oj



PIELIKUMS 

Nr. Atsauce uz standartu

1. EN 1397:2021
Siltummaiņi. Telpu ūdens ventilatorkonvektori. Testa procedūras veiktspējas parametru noteikšanai.

OV L, 11.10.2024. LV 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/2638/oj 3/3


	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2024/2638 (2024. gada 9. oktobris) par saskaņotajiem standartiem, kas izstrādāti Regulas (ES) 2016/2281, ar kuru nosaka ekodizaina prasības gaisa sildīšanas iekārtām, dzesēšanas iekārtām, augsttemperatūras procesdzesinātājiem un ventilatorkonvektoriem, īstenošanas vajadzībām 
	PIELIKUMS 


